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Det här numret av KateketNytt går som vanligt till alla kateketer som vi har adressen 
till. Ge oss gärna information om nya kateketer! Ni som vill stödja tidningen kan göra 
det genom att betala in en frivillig summa till vårt bankgiro 119-2053 och/eller att 
bidra med förslag till innehållet. Tack till alla er som redan gjort det!

1991 började jag arbeta på KPN, och det har alltid varit en stor glädje och 

en gåva för mig. Det är stort att få arbeta för kyrkan, för vår älskade biskop 

och älskade påve. Stort har också varit att få se vilket enormt arbete som 

läggs ned av alla våra kateketer. Det förblir KPNs viktigaste uppgift att i all vår 

otillräcklighet försöka bistå er kateketer så gott vi kan. Vår tro är densamma 

genom årtusenden, men vårt sätt att nå ut måste hela tiden utvecklas i takt 

med tiden. Det gör detta evangelisationsarbete så omväxlande och 

spännande. När KPN nu fyller 60 år så gör vi det under jubelåret. Vi har så 

mycket att tacka Gud för!  Ta del av den roliga inblicken i KPNs historia och 

upptäck mer om Ann Garridos passion för sanning i detta nummer. 

Med önskan om en välsignad fastetid och sedan en Glad påsk! 

Ulrika Erlandsson

Ann Garrido kommer att vara huvudtalare under 
Kateketens dag, den 20 september i Göteborg. 
Hon kommer också att hålla en workshop om  
Den gode herdens katekes. 

Vad vet du om Sverige? 
Mindre än jag skulle önska! Jag har rest till Europa flera gånger, men 

aldrig till norra Europa. Jag ser fram emot att lära mig mycket mer om 

Sverige.

Vad har du för bakgrund?
Jag har varit engagerad i religiös utbildning i över trettio år nu. Jag har 

haft förmånen att arbeta med människor på alla nivåer, från förskola till 

doktorandstudier. För närvarande är jag anställd vid Aquinas Institute 

of Theology i St. Louis, Missouri, där jag undervisar i predikokonst och 

arbetar inom vårt masterprogram i Den gode herdens katekes.

Vad är det som lockar människor att bli kateketer i USA just nu? 
Bland de kateketer jag arbetar med märker jag att de har haft en andlig 

upplevelse där de har upptäckt Gud i ett barns eller en tonårings 

Kateketerna har upptäckt Gud  
i ett barns eller en tonårings ansikte

ansikte. De har funnit att Gud möter dem och talar till dem genom dem 

de kommit för att tjäna, och de har blivit bättre människor av det. De 

upplever att deras liv har blivit rikare eftersom de har lyssnat till Guds 

ord och bett tillsammans med de yngre medlemmarna i vår kyrka.

I ditt videomeddelande till kateketerna talar du om vikten av att vi 
katoliker söker sanningen, talar sanning och är sanna mot varandra.  
Vad fick dig att bli intresserad av sanningen?
Jag undervisar vid en dominikansk teologisk skola, och ”Veritas” är 

skolans motto. När jag först började undervisa där trodde jag att jag 

visste vad det innebar att ha sanningen som en central värdering i 

undervisningen. Men ju längre jag har arbetat tillsammans med 

dominikanerna, desto mer har min uppskattning för sanningen vuxit. Jag 

började förstå att en hängivenhet till sanningen inte bara påverkar mitt 

sätt att undervisa, utan att den också måste genomsyra hela mitt liv.

Den insikten har lett mig till att inta en mer medveten hållning när 

det gäller vikten av ärlighet i det offentliga livet. Det har ökat min 

ödmjukhet som forskare, då jag inser att jag aldrig kommer att kunna 

förstå hela verkligheten. Det har också fått mig att fokusera på 

relationer som betyder mycket för mig, eftersom jag är kallad att vara 

”sann” – det vill säga trogen – mot familj och vänner. Dominikanerna 

har lärt mig att sanningen är ett sätt att vara i världen.

I vår tid ser vi en fram­

växt av populistisk politik 

med liten respekt för vad 

som är sant. Vi ser en 

ökande acceptans av lögner 

när de tjänar ens egna 

intressen. Vi ser också att 

många släpper taget om 

relationer när de blir svåra. 

I den situationen känns det 

som om att vi nu mer än 

någonsin behöver återerövra 

sanningen som en grund­

läggande värdering i våra 

liv som kristna. Jag tror att 

den visdom som den 800 år 

gamla dominikanska tradi­

tionen bär på kan hjälpa oss 

att göra just det.

Du kommer också att hålla en workshop om den Den gode herdens 
katekes. Berätta, vad är det för sorts katekes?
Den gode herdens katekes (Catechesis of the Good Shepherd på 

engelska) är en speciell katekes för barn i åldrarna 0 till 12 år, baserad 

på Maria Montessoris pedagogik. Hon var en katolsk läkare och 

pedagog som revolutionerade barnundervisningen i början av 

1900-talet. Den gode herdens katekes skapar ett heligt, praktiskt rum 

för barn, kallat ett atrium, där de kan utforska Bibelns och liturgins 

rikedom på ett sätt som är anpassat till deras utvecklingsnivå. Kateke­

ten inbjuds att sitta bredvid barnen och lära tillsammans med dem, 

snarare än att inta rollen som en ”vis person på scenen”.

Även om denna rörelse har sina historiska rötter i Spanien och 

Italien under tidigt 1900-tal, har metoden idag spridit sig över hela 

världen, och atrier finns nu i 65 olika länder. Jag har varit kateket inom 

Den gode herdens katekes i nästan 30 år, och det har varit något av det 

som givit mig störst glädje i livet. För närvarande arbetar jag som 

kateket med 3–6-åriga barn i min församling i Decatur, Georgia. Varje 

vecka lär jag mig något nytt tillsammans med dem.
Ulrika Erlandsson

Ann Garrido har ett passionerat förhållande till sanning 
som rymmer ödmjukhet och trofasthet. Men lika passio­
nerad är hon till Den gode herdens katekes. Hon är 
huvudtalare under Kateketens dag, den 20 september  
i Göteborg i år, hennes första besök i Sverige.

Ann Garrido är anställd vid Aquinas Institute of Theology i St. Louis, Missouri 
och blir huvudtalare under Kateketens dag den 20 september i Göteborg.

Ann Garridos passion för sanning genom-
syras av dominikanen och kyrkofadern 
Thomas av Aquinos (1225–1274) teologi.

I Den gode herdens katekes bygger barnet självt upp de bibliska berättelserna. 
Foto: privat.

I Den gode herdens katekes lever barnen sig in i mässans liturgi och övar 
vördnad för de heliga skeendet. Foto: privat.
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KPN 60 år – en historisk överblick!  
Perioden 2005–2025Perioden 1965–2005

KPN:s ordföranden sedan start: 1965–1975 pater Paul Schmidt SJ, 1975–1982 fader Jan Smith, 1983–1986 fader Göran Degen, 1987–1991 fader Håkan Jerrhage, 1991–1999 Elisabeth Sjöberg, 2000–2002 pater Patrick-Dominique Linck OP, 2003–2006 Jan-Olov Hellsten, 2006– Ulrika Erlandsson.

Illustrationer: Marina Belding Håkonsson



6     Kateketnytt nr 1 2025

Jubelår
Påve Franciskus har utlyst ett jubelår! KPN har tagit fram ett litet pixi-häfte 

kring jubelåret som vi skickat ut gratis till alla församlingar och som finns att 

ladda ned på KPNs hemsida. KPNs video om jubelåret ser du här:

Den 11 maj hoppas vi samla många 

kateketer till pilgrimsvandringen till 

Domkyrkan. Vi startar med lunch i 

Fisksätra kyrka och avslutar med 

mässa som kardinal Anders Arborelius 

firar med oss i Domkyrkan. 

 Nu finns en ny barnbibel med förord av biskop Anders Arborelius 

OCD.  Barnbibeln innehåller 34 berättelser ur Gamla testamentet 

och 63 berättelser ur nya. Därmed ingår betydligt fler berättelser 

än i KPNs befintliga barnbibel, de flesta av söndagens evangelieläsningar 

finns med. Vad gör Barnbibeln egentligen katolsk? I detta sammanhang 

är det framförallt att barnen kommer känna igen Herrens bön med Fader 

vår, ängelns besök hos Maria med Var hälsad Maria, att Petrus kallas för 

kyrkans första påve. Även uppslagsdelen i slutet av Barnbibeln ger extra 

upplysningar om personer, platser och begrepp ur ett katolskt perspektiv. 

Barnbibeln har ursprungligen utkommit i Frankrike och skrivits av två 

Ny Barnbibel!

Välkommen till  
Kateketens dag!

 Denna gång fokuserar vi på ett tema som är aktuellt för många: Hur 

tala om sanning i en tid då många verkar ha en relativistisk syn på 

sanning, då det subjektiva tycks vinna över grundläggande sanningar? 

Hur kan man tala om sanning samtidigt som man har en hållning av respekt 

och öppenhet för dialog med den andre? Ann Garrido, knuten till teologiska 

fakulteten vid Aquinas Institute i Missouri, USA, ska vägleda oss. Hon har 

skrivit en bok i ämnet, ”Let’s Talk about Truth” (Ave Maria Press) och är en 

uppskattad föreläsare bland präster, diakoner och kateketer i hela USA.  

Ann är också en specialist på Den gode herdens katekes. Under eftermiddagen 

kommer hon att erbjuda en workshop för att presentera denna speciella 

pedagogik. Vi kommer också fira KPNs 60 år. 

Se gästföreläsaren Ann Garridos hälsning här!

Katolsk tro för alla
Guldkorn från birgittinska besinningshelger
Birgittasystrarna från Vadstena erbjuder en helg med besinning och 
tystnad, inspirerad av Bibeln och den heliga Birgitta spiritualitet.

9–11 maj, Marielund
Pris: 750 kr (för kateketer), ungdomar max 28 år 400 kr.

Var med på Zoom! 30 minuters 
föredrag och 30 minuters samtal. 
En onsdag i månaden, kl. 19–20. 
Anmäl dig för att få länken. 

v

Från Kongo till Kumla
Fängelsedirektör Jaques Mwepu

onsdag 9 april 2025

v

Vad hände år 325  
– och vad hände inte?
Docent i kyrkohistoria Andreas 
Westergren

onsdag 21 maj 2025

Nya påskkort
Att hitta påskkort är inte så lätt i den vanliga handeln. 

Med KPNs påskkort kan du skicka påskkort till både 

Enkät
Ett stort och varmt tack till alla kateketer 

som gjorde sig mödan att besvara KPNs 

enkät. Vi återkommer med det spännande 

resultatet av kateketernas svar!

Ny version av bok 7,  
Lev din tro här och nu
I april kommer en bearbetad version av bok 7. Nu kommer 

det finnas QR-koder till KPNs videofilmer, samt några 

uppdaterade övningar. Till hösten utkommer även en ny 

version av lärarhandledningen.

Ny version av bok 6, Kyrkans historia
Kyrkans historia håller på att omarbetas från grunden. KPN jobbar på en version 

i vilken lärarhandledningen ska ingå direkt i barnens arbetsbok. Detta kommer 

ta längre tid, därför rekommenderar vi dem som behöver ett material för den 

åldern till höstterminen att använda sig av bok 7.

Glada deltagare 
under KPNs kurs-
helg Katolsk tro för 
alla! Denna gång 
var det kursen med 
Mariadöttrarna på 
Åh stiftsgård  
i februari. 
Foto: Fidaa Hanna. 

Efter en uppväxt i Kongo och en dramatisk flykt 
gör Jacques Mwepu en osannolik resa till Sverige 
där han idag är anstaltschef på Sveriges hårdast 
bevakade fängelse. Att fortsätta värna om män-
niskovärdet, även bland de mest utsatta, är ett 
engagemang som aldrig lämnat honom.  
Jacques Mwepu är chef för Kumlaanstalten, där Sveriges farligaste brottslingar sitter 
av sina straff. Han har en lång karriär bakom sig, där han bland annat lett Kriminal- 
vårdens utlandsverksamhet, varit chef för kvinnofängelset Hinseberg och tjänstgjort 
två år som kriminalvårdare vid FN:s fredsbevarande insats i Elfenbenskusten.

KATOLSKA
PEDAGOGISKA 
NÄMNDEN

fotografier: lasse persson

Inzoomat  
– katolsk folkbildning online

I år är det 1700 år sedan konciliet i Nicaea, det kyrkomöte 
som lade grunden för den nicenska trosbekännelsen, som 
är gemensam för kristna från olika kyrkotraditioner. Det 
är alltså ett ekumeniskt jubileum i år! Men vad hände vid 
kyrkomötet, och vad hände inte?    
Andreas Westergren är docent i kyrkohistoria vid Lunds universitet och har framför allt  
arbetat med den tidiga kyrkan, inte minst helgonberättelser. För tillfället skriver han 
en bok på svenska om den romerske härskare som kallade in till konciliet i Nicaea. 
Boken heter ”Kejsarens kors: Konstantin den stores liv och historia”.

KATOLSKA
PEDAGOGISKA 
NÄMNDEN

Hur kan vi tala om sanning i dagens värld?  
Hur förena kyrkans syn på sanning med en 
respektfull och dialogisk hållning till våra 
medmänniskor? Kateketens dag är en gläd-
jens dag då vi samlas runt vår biskop för att 
stärka varandra i vårt uppdrag som kateketer. 
2025 är det 60 år sedan KPN grundades, 60 
år på väg tillsammans med kateketerna. Sär-
skild gäst: professor Ann Garrido från Aqui-
nas Institute i USA.  
Anmälan senast 1 september på www.kpn.se 

Kardinal Anders Arborelius ocd

Professor Ann Garrido

katolska präster och en kateket. Den har översatts till svenska av 

författaren och bibliotekarien Anna Dunér, som för KPN tidigare har 

skrivit bland annat bok 4, Guds folk på vandring, bok 5, Det glada 

budskapet, I helgonens värld samt adventskalendrar. 

”Bibeln ger oss del av den vishet och insikt som gör att vi kan 

hantera livets alla utmaningar och problem med Guds hjälp”, skriver 

kardinal Anders Arborelius i sitt förord. Vi hoppas att den ska bli till 

glädje för många!

Lämplig för barn i åldrarna 4–12 år, men även för föräldrar! 

Pris: 150 kr

OM
JUBELÅRET 

2025

Var glad för Jesus lever!
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stora och små. Varför inte skicka kort till 

barnen, ungdomarna eller de vuxna i din 

grupp? Från vänster på bild syns påskkort 

1, A-5, ingen ytterligare hälsning på 

baksidan. Påskkort 2, A-6, har endast 

uppgift om konstnären på baksidan. 

Påskkort 3, A-5, har en stor hälsning 

”Glad påsk, Herren är uppstånden” på 

baksidan. Pris: 5 kr styck.

Lev din troLev din tro

här och nu!här och nu!

Är du katolik? Vad betyder det att vara katolik? 
Lev din tro - här och nu! handlar om vad det innebär att leva som katolik. 
Vad gör man i kyrkan? Vad är ett sakrament? Hur ska man leva ett gott 
och riktigt liv? Vad är rätt och vad är fel, vad säger buden? Vad är bön, 
och varför ska man be?

Tillsammans med Anton, Rana, Diego, Magda, Erik och Hanna får du svar 
på dessa och andra frågor i denna bok. Ungdomarna upptäcker att det 
kristna livet omfattar hela vårt liv, varje stund. Det är helt enkelt ett sätt 
att leva!

Lev din tro – här och nu! 
är den sjunde boken i serien På väg med Kristus, en katolsk katekes tänkt 
att användas i kyrkans undervisning av barn och unga.

Lev
 d

in
 tro
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ä

r o
ch
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u

!
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Kateketisk profil 

Jag halkade in  
på ett bananskal

Sarah Poisson

 Sarah är kateket i S:t Paulus av korsets församling i Angered och 

speciallärare på Katolska skolan av Notre Dame. Just nu har hon 

två grupper. Första kommunion, och en liten grupp tonåringar 

som förbereder sig för dop och första kommunion. 

Hur blev du kateket?
– Jag halkade in på ett bananskal. Jag skulle bara hjälpa till lite, då 

hoppade kollegan av. Det blev inte som det var tänkt, men det blev bra, 

barnen fick ta emot första heliga kommunionen med tillräckliga 

kunskaper och jag blev kateket. 

Just då kom KPN:s böcker PÅ VÄG MED KRISTUS ut. De har varit en 

bra hjälp. Med åren har Sarah också kunnat använda KPN:s korta 

videoklipp och både Bishop Barrons Catholicism och fader Wangs 

Sycamore. För de barn som behöver enskild undervisning har boken 

Det börjar med dopet fungerat mycket bra. 

Vad har hänt de här 20 åren?
Mycket har hänt i skolans värld, men i katekesen har det varit mer 

stillsamt och inga stora förändringar. I Angered har man börjat jobba 

med “hjälpkateketer” som kommer in för att stötta. Ibland är det svårt 

att hitta personer som kan tänka sig att ta ansvaret för en grupp. Men 

det är lättare att engagera sig om man börjar med mindre uppgifter. 

Sarah har några elever från skolan också i katekesen och hennes 

kompetens som speciallärare kommer ofta väl till pass.

– Jag är van sedan jobbet med att ha föräldrakontakt. Det kan ju 

vara pirrigt för andra kateketer som är ovana. Hon vet också hur man 

hanterar barn och unga som behöver extra hjälp. 

– Jag jobbar en del med “mindre anpassningar” som inte märks. Jag 

använder bildstöd, skriva tydligt, rutiner och en tydlig dagordning. Man 

behöver, som kateketer med olika kompetens, stötta varandra. 

Sarah tycker att baren lär henne mycket.

– Barnen kan bli våra lärare, de hjälper en att tänka på saker man 

själv aldrig tänkt på. En gång var en det en liten pojke som frågade 

varför vi firar Marie smärtor efter Heliga korset på hösten? Varför inte på 

påskafton? Det var ju då hon led. Barn är smarta!

– Man fastnar lätt som vuxen, de unga tänker nytt, på andra sätt, 

ställer frågor som får oss att tänka efter.
Jim Lagerlöf

”Barnen kan bli våra lärare, de hjälper en att tänka på saker man själv 
aldrig tänkt på” säger kateketen Sarah Poisson. Foto: privat.

”Att pyssla med barnen är så roligt för alla! Korsen med blommor ska 
säljas under Fasteaktionen då vi samlar till ett barnhem i Betlehem”, 
berättar Sarah. Foto: privat.


